

# Deloitte

Deloitte  
Statsautoriseret  
Revisionspartnerselskab  
CVR nr. 33963556  
Weidekampsgade 6  
Postboks 1600  
0900 København C

Telefon 36 10 20 30  
Telefax 36 10 20 40  
www.deloitte.dk

**Iron Mountain A/S**  
Stamholmen 165  
2650 Hvidovre  
CVR-nr. 27967825  
*Central Business Registration No 27967825*

**Årsrapport 2016**  
*Annual report 2016*

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 22.05.2017  
*The Annual General Meeting adopted the annual report on*

**Dirigent**  
*Chairman of the General Meeting*

  
\_\_\_\_\_  
Navn: Peter Hiltunen  
Name:

Medlem af Deloitte Touche Tohmatsu Limited

## Indholdsfortegnelse

### Contents

	<b>Side <u>Page</u></b>
Virksomhedsoplysninger / <i>Entity details</i>	1
Ledelsespåtegning / <i>Statement by Management on the annual report</i>	2
Den uafhængige revisors erklæringer / <i>Independent auditor's reports</i>	3
Ledelsesberetning / <i>Management commentary</i>	6
Resultatopgørelse for 2016 / <i>Income statement for 2016</i>	8
Balance pr. 31.12.2016 / <i>Balance sheet at 31.12.2016</i>	9
Egenkapitalopgørelse for 2016 / <i>Statement of changes in equity for 2016</i>	11
Noter / <i>Notes</i>	12
Anvendt regnskabspraksis / <i>Accounting policies</i>	16

**The English text in this document is an unofficial translation of the Danish original. In the event of any inconsistencies, the Danish version shall apply.**

**Please note that Danish decimal and digit grouping symbols have been used in the financial statements.**

**Virksomhedsoplysninger****Virksomhed**

Iron Mountain A/S  
Stamholmen 165  
2650 Hvidovre

CVR-nr.: 27967825  
Hjemsted: Hvidovre  
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

**Bestyrelse**

András Szakonyi, Formand  
Peter Hiltunen  
Tamás Soós

**Direktion**

Peter Hiltunen, Adm. direktør

**Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
Postboks 1600  
0900 København C

**Entity details****Entity**

*Iron Mountain A/S  
Stamholmen 165  
2650 Hvidovre*

*Central Business Registration No: 27967825  
Registered in: Hvidovre  
Financial year: 01.01.2016 - 31.12.2016*

**Board of Directors**

*András Szakonyi, Chairman  
Peter Hiltunen  
Tamás Soós*

**Executive Board**

*Peter Hiltunen*

**Entity auditors**

*Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
Postboks 1600  
0900 Copenhagen C*

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Iron Mountain er verdens førende virksomhed inden for forretningsområderne; arkivering, digitalisering, dokumenthåndtering, sikkerhedsmakulering og datamediehåndtering.

Iron Mountain A/S' ideologi er at dække behovet for hurtig og nem videndeling ved hjælp af dedikeret kundeservice, fleksibilitet og moderne teknologi.

Iron Mountain A/S' bygninger er sikret efter branchens strengeste standarder, herunder fuld klimastyring, temperatur og luftfugtighed, aspirationsanlæg, ioniserede røgdetektorer, Inergen brandslukningsanlæg og videoovervågning.

Blandt vores kunder findes bl.a. banker, forsikrings- og pensionselskaber, rederier, offentlige myndigheder, medicinalfirmaer, fagforeninger, advokater og revisorer.

Alle med det til fælles, at de har valgt at outsource arkivfunktionen til Iron Mountain A/S for at sikre en professionel håndtering af deres vitale dokumenter.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets driftsresultat andrager 4.272 t.kr. mod 4.381 t.kr. året før. Årets resultat efter skat udgør herefter 3.350 t.kr. mod 3.246 t.kr. i 2015. Iron Mountain A/S' egenkapital andrager herefter pr. 31. december 2016 14.347 t.kr.

Bestyrelsen og direktionen anser resultatet for tilfredsstillende.

## Management commentary

### Primary activities

*Iron Mountain is world leader in the business areas; storage, digitisation of documents, document management, security shredding services and data media management.*

*Iron Mountain A/S' ideology is to cover the needs for quick and easy sharing of knowledge through dedicated customer service, flexibility and modern technology.*

*Iron Mountain A/S' buildings are secured according to the strictest standards of the industry, including full climate control, temperature and humidity control, aspiration systems, ionised smoke detectors, the Inergen fire suppression system and video surveillance services.*

*Among our customers are banks, insurance companies, pension funds, shipping companies, public authorities, pharmaceutical companies, trade unions, law firms and audit firms.*

*All customers have in common that they have chosen to outsource storage to Iron Mountain A/S to ensure professional handling of their vital documents..*

### Development in activities and finances

*Operating profit for the year amounts to DKK 4,272 thousand compared to DKK 4,381 thousand the year before. Subsequently, the profit for the year amounts to DKK 3,350 thousand compared to DKK 3,246 thousand in 2015. Accordingly at 31 December 2016, Iron Mountain A/S' equity amounts to DKK 14,347 thousand.*

*The Board of Directors and Executive Board consider results satisfactory.*



## Ledelsesberetning

Iron Mountain A/S er et associeret selskab af Iron Mountain Inc., som er et af de 500 største selskaber i USA og er børsnoteret på New York Stock Exchange (NYSE).

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## *Management commentary*

*Iron Mountain A/S is an associate of Iron Mountain Inc., which is one of the 500 largest US companies and listed on the New York Stock Exchange (NYSE).*

### ***Events after the balance sheet date***

*No events have occurred after the balance sheet date to this date which would influence the evaluation of this annual report.*

## Resultatopgørelse for 2016

*Income statement for 2016*

	Note <i>Notes</i>	2016 DKK	2015 DKK '000
Nettoomsætning <i>Revenue</i>		28.007.406	28.519
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer <i>Costs of raw materials and consumables</i>		(6.923.713)	(6.780)
Andre eksterne omkostninger <i>Other external expenses</i>		(2.760.123)	(2.485)
<b>Bruttoresultat</b> <i>Gross profit/loss</i>		<b>18.323.570</b>	<b>19.254</b>
Personaleomkostninger <i>Staff costs</i>	1	(13.017.282)	(13.881)
Af- og nedskrivninger <i>Depreciation, amortisation and impairment losses</i>	2	(1.034.144)	(992)
<b>Driftsresultat</b> <i>Operating profit/loss</i>		<b>4.272.144</b>	<b>4.381</b>
Andre finansielle indtægter <i>Other financial income</i>		9.625	18
Andre finansielle omkostninger <i>Other financial expenses</i>	3	(82.558)	(171)
<b>Resultat før skat</b> <i>Profit/loss before tax</i>		<b>4.199.211</b>	<b>4.228</b>
Skat af ordinært resultat <i>Tax on profit/loss from ordinary activities</i>	4	(848.917)	(982)
<b>Årets resultat</b> <i>Profit/loss for the year</i>		<b><u>3.350.294</u></b>	<b><u>3.246</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b> <i>Proposed distribution of profit/loss</i>			
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		3.350.294	3.246
		<b><u>3.350.294</u></b>	<b><u>3.246</u></b>

**Balance pr. 31.12.2016***Balance sheet at 31.12.2016*

	Note	2016	2015
	<i>Notes</i>	DKK	DKK '000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		6.072.187	6.788
Indretning af lejede lokaler <i>Leasehold improvements</i>		72.563	326
<b>Materielle anlægsaktiver</b> <i>Property, plant and equipment</i>	5	<b>6.144.750</b>	<b>7.114</b>
Udskudt skat <i>Deferred tax</i>	6	1.239.752	2.089
<b>Finansielle anlægsaktiver</b> <i>Fixed asset investments</i>		<b>1.239.752</b>	<b>2.089</b>
<b>Anlægsaktiver</b> <i>Fixed assets</i>		<b>7.384.502</b>	<b>9.203</b>
Råvarer og hjælpematerialer <i>Raw materials and consumables</i>		154.320	170
<b>Varebeholdninger</b> <i>Inventories</i>		<b>154.320</b>	<b>170</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		2.927.877	3.063
Igangværende arbejder for fremmed regning <i>Contract work in progress</i>		0	126
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>		0	30
Andre tilgodehavender <i>Other short-term receivables</i>		0	420
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>		836.941	871
<b>Tilgodehavender</b> <i>Receivables</i>		<b>3.764.818</b>	<b>4.510</b>
<b>Likvide beholdninger</b> <i>Cash</i>		<b>7.383.074</b>	<b>2.378</b>
<b>Omsætningsaktiver</b> <i>Current assets</i>		<b>11.302.212</b>	<b>7.058</b>
<b>Aktiver</b> <i>Assets</i>		<b>18.686.714</b>	<b>16.261</b>

**Balance pr. 31.12.2016***Balance sheet at 31.12.2016*

	<b>Note</b>	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<i>Notes</i>	<b>DKK</b>	<b>DKK '000</b>
Virksomhedskapital <i>Contributed capital</i>		5.903.889	5.904
Overført overskud eller underskud <i>Retained earnings</i>		8.443.374	5.093
<b>Egenkapital</b> <i>Equity</i>		<b>14.347.263</b>	<b>10.997</b>
Finansielle leasingforpligtelser <i>Finance lease liabilities</i>		87.224	179
Anden gæld <i>Other payables</i>		30.595	47
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b> <i>Non-current liabilities other than provisions</i>	<b>7</b>	<b>117.819</b>	<b>226</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser <i>Current portion of long-term liabilities other than provisions</i>	7	108.796	484
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		1.073.757	1.106
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>		339.473	124
Anden gæld <i>Other payables</i>	8	2.699.606	3.324
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b> <i>Current liabilities other than provisions</i>		<b>4.221.632</b>	<b>5.038</b>
<b>Gældsforpligtelser</b> <i>Liabilities other than provisions</i>		<b>4.339.451</b>	<b>5.264</b>
<b>Passiver</b> <i>Equity and liabilities</i>		<b>18.686.714</b>	<b>16.261</b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser <i>Unrecognised rental and lease commitments</i>	9		
Eventualforpligtelser <i>Contingent liabilities</i>	10		

## Egenkapitaloppgørelse for 2016

Statement of changes in equity for 2016

	<b>Virksom- hedskapital</b> <i>Contributed capi- tal</i>	<b>Overført overskud eller under- skud</b> <i>Retained earnings</i>	<b>I alt</b> <i>Total</i>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
<b>Egenkapital primo</b> <i>Equity beginning of year</i>	5.903.889	5.093.080	10.996.969
<b>Årets resultat</b> <i>Profit/loss for the year</i>	0	3.350.294	3.350.294
<b>Egenkapital ultimo</b> <i>Equity end of year</i>	<b>5.903.889</b>	<b>8.443.374</b>	<b>14.347.263</b>

## Noter

### Notes

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK '000</b>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
<i>1. Staff costs</i>		
Gager og lønninger <i>Wages and salaries</i>	10.134.046	12.435
Pensioner <i>Pension costs</i>	746.012	898
Andre omkostninger til social sikring <i>Other social security costs</i>	2.137.224	548
	<b>13.017.282</b>	<b>13.881</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere <i>Average number of employees</i>	<b>29</b>	<b>31</b>
	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK '000</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
<i>2. Depreciation, amortisation and impairment losses</i>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver <i>Depreciation of property, plant and equipment</i>	1.038.208	1.054
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver <i>Profit/loss from sale of intangible assets and property, plant and equipment</i>	(4.064)	(62)
	<b>1.034.144</b>	<b>992</b>
	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK '000</b>
<b>3. Andre finansielle omkostninger</b>		
<i>3. Other financial expenses</i>		
Øvrige finansielle omkostninger <i>Other financial expenses</i>	82.558	171
	<b>82.558</b>	<b>171</b>
	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK '000</b>
<b>4. Skat af ordinært resultat</b>		
<i>4. Tax on profit/loss from ordinary activities</i>		
Ændring af udskudt skat <i>Change in deferred tax for the year</i>	848.917	982
	<b>848.917</b>	<b>982</b>

## Noter

### Notes

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>	Indretning af lejede lokaler <i>Leasehold improvements</i>
	DKK	DKK
<b>5. Materielle anlægsaktiver</b> <i>5. Property, plant and equipment</i>		
Kostpris primo <i>Cost beginning of year</i>	12.726.791	3.077.886
Tilgange <i>Additions</i>	73.555	0
Afgange <i>Disposals</i>	(75.210)	0
<b>Kostpris ultimo</b> <i>Cost end of year</i>	<b>12.725.136</b>	<b>3.077.886</b>
Af- og nedskrivninger primo <i>Depreciation and Impairment losses beginning of the year</i>	(5.939.127)	(2.752.083)
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	(784.968)	(253.240)
Tilbageførsel ved afgange <i>Reversal regarding disposals</i>	71.146	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b> <i>Depreciation and impairment losses end of the year</i>	<b>(6.652.949)</b>	<b>(3.005.323)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b> <i>Carrying amount end of year</i>	<b>6.072.187</b>	<b>72.563</b>
	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK '000</b>
<b>6. Udskudt skat</b> <i>6. Deferred tax</i>		
Materielle anlægsaktiver <i>Property, plant and equipment</i>	(814.100)	(940)
Fremførbare skattemæssige underskud <i>Tax losses carried forward</i>	2.053.852	3.029
	<b>1.239.752</b>	<b>2.089</b>

## Noter

### Notes

	Forfald in- den for 12 måneder 2015 <i>Instalments within 12 months 2015</i>	Forfald in- den for 12 måneder 2016 <i>Instalments within 12 months 2016</i>	Forfald efter 12 måneder <i>Instalments beyond 12 months</i>
	DKK '000	DKK	DKK
<b>7. Langfristede gældsforpligtelser</b> <i>7. Non-current liabilities other than provisions</i>			
Finansielle leasingforpligtelser <i>Finance lease liabilities</i>	452	92.325	87.224
Anden gæld <i>Other payables</i>	32	16.471	30.595
	<b>484</b>	<b>108.796</b>	<b>117.819</b>

### 8. Anden gæld

#### 8. Other payables

	2016 DKK	2015 DKK '000
Moms og afgifter <i>VAT and duties</i>	681.097	480
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m. <i>Wages and salaries, personal income taxes, social security costs, etc payable</i>	85.108	119
Feriepengeforpligtelser <i>Holiday pay obligation</i>	992.886	1.222
Andre skyldige omkostninger <i>Other costs payable</i>	940.515	1.503
	<b>2.699.606</b>	<b>3.324</b>

### 9. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

#### 9. Unrecognised rental and lease commitments

Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb <i>Liabilities under rental or lease agreements with third parties until maturity</i>	<b>14.525</b>	<b>17.430</b>
--	---------------	---------------

### 10. Eventualforpligtelser

#### 10. Contingent liabilities

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Recall A/S. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabs-skattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildekat på ren-ter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. Sambeskatningen er med virkning fra og med medio 2016.

*The Entity participates in a Danish joint taxation arrangement with Recall A/S. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable from the financial year 2013 for income taxes etc for the jointly taxed entities, and from 1 July 2012 for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed entities. The joint taxation is effective from mid 2016.*
